
Protokół nr XXXII/2021 

z  Sesji Rady Gminy Iłowo – Osada 

17 MAJA 2021r. 

 

XXXII  Sesja Rady Gminy Iłowo – Osada została przeprowadzona w dniu 17 maja 2021 r. w 

sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie – Osadzie pod 

przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresy Świątkowskiej. 

 

Obrady rozpoczęto 17 maja 2021r. o godz. 15:30, a zakończono o godz. 15:50 tego samego 

dnia. 

 

Ustawowy skład Rady wynosi - 15 radnych, w sesji - zgodnie z załączoną listą obecności - 

uczestniczyło 14 radnych. 

 

Spoza Rady w sesji uczestniczyli : 

Pan Sebastian Cichocki -  Wójt Gminy Iłowo-Osada 

Pani Mirosława Tyszko -  Sekretarz Gminy Iłowo-Osada   

Pani Teresa Wiecińska – Skarbnik Gminy 

Pani Dorota Jarzynka – Pracownik II stopnia wykonujący zadania w ramach robót publicznych  

Pan Marek Krajewski – Geodezja, gosp. nieruchomościami 

Pan Piotr Wilgowicz – Kierownik GOPS w Iłowie-Osadzie 

Pani Joanna Bartkowska – Pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych   

 

Przebieg sesji  

 

Pkt. 1 

Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska, która powitała 

radnych, zaproszonych gości, pracowników  urzędu  gminy oraz wszystkich, którzy oglądają 

sesję za pośrednictwem mediów. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że 

ustawowy skład radnych wynosi – 15 tu radnych, obecnych na sesji – 14- tu radnych zgodnie 

 z załączoną listą obecności i stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych 

uchwał.  

Przewodnicząca Rady odczytała informację dotyczącą transmisji obrad Rady.  

(Informacja stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt. 2  

Przyjęcie porządku obrad. 

   Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska   zwróciła się do radnych z pytaniem,  

czy są jakieś propozycje dotyczące zmiany  w porządku obrad? Zmian nikt nie zgłosił więc 

przewodnicząca Rady Gminy  zapytała radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad?  ,,Za” 

przyjęciem porządku obrad głosowało – 15 – tu radnych. Porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  



3. Przyjęcie protokołu z XXXI Nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 

14 kwietnia 2021 r.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie: wykazu kąpielisk na terenie Gminy Iłowo-Osada na rok 

2021 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na  odpłatne nabycie  przez Gminę Iłowo-

Osada nieruchomości  zabudowanej   oznaczonej  jako działka  nr 103/5 obręb Kraszewo  

gm. Iłowo-Osada. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie  przez Gminę 

Iłowo-Osada nieruchomości, na której znajduje  się pomnik pamięci  ofiar niemieckiego 

obozu przejściowego w Iłowie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-          

Osada na lata 2021-2030. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2021 rok. 

9. Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej za 2020 rok. 

10. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie 

za 2020 rok wraz z Oceną Zasobów Pomocy Społecznej za 2020 rok. 

11. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 r. w Gminie 

Iłowo-Osada. 

12. Sprawozdanie z realizacji Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Iłowo-Osada z 

organizacjami pozarządowymi za 2020 r. 

13. Informacja Wójta Gminy Iłowo-Osada z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym. 

14. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Iłowo-Osada o działaniach podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym. 

15. Sprawy bieżące. 

16.  Zamknięcie sesji. 

 

 

Przewodniczący Rady przystąpiła do jego realizacji. 

 

Ad. pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z XXXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia  

14 kwietnia  2021 r. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych  

w sprawie przyjęcia protokołu z XXXI Nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 

14 kwietnia 2021 r. i poinformowała, że protokół został sporządzony przez pracownika 

obsługującego Radę Gminy i był do wglądu . Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła 

się do radnych z pytaniem, kto jest za przyjęciem protokołu z XXXI Nadzwyczajnej  Sesji Rady 

Gminy Iłowo-Osada z dnia 14 kwietnia 2021r? ,,Za” przyjęciem  protokołu z XXXI 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 16 kwietnia 2021 r. głosowało – 14 – tu 

radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie.  Protokół głosowania imiennego stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

 



Ad. pkt. 4 

Podjęcie uchwały w sprawie: wykazu kąpielisk na terenie Gminy Iłowo-Osada na rok 2021 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały 

 w sprawie: wykazu kąpielisk na terenie Gminy Iłowo-Osada na rok 2021  i poinformowała, że 

projekt uchwały został szczegółowo omówiony na komisji wspólnej dnia 17 maja 2021 r.  

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są 

pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 – tu radnych 

(obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXXII/198/21. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody na  odpłatne nabycie  przez Gminę Iłowo-

Osada nieruchomości  zabudowanej   oznaczonej  jako działka  nr 103/5 obręb Kraszewo  gm. 

Iłowo-Osada. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały 

 w sprawie: : wyrażenia zgody na  odpłatne nabycie  przez Gminę Iłowo-Osada nieruchomości  

zabudowanej   oznaczonej  jako działka  nr 103/5 obręb Kraszewo  gm. Iłowo-Osada i 

poinformowała, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na komisji wspólnej dnia 

17 maja 2021 r. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła się do 

radnych, czy są pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca 

Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 

14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXXII/199/21. Protokół 

głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie  przez Gminę Iłowo-

Osada nieruchomości, na której znajduje  się pomnik pamięci  ofiar niemieckiego obozu 

przejściowego w Iłowie. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały 

 w sprawie:  wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie  przez Gminę Iłowo-Osada 

nieruchomości, na której znajduje  się pomnik pamięci  ofiar niemieckiego obozu 

przejściowego w Iłowie i poinformowała, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony 

na komisji wspólnej dnia 17 maja 2021 r. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa 

Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań 

nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” 

przyjęciem uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została 

przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona 

Nr XXXII/200/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  



Ad.pkt.7 

Podjęcie uchwały w sprawie: : zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-          

Osada na lata 2021-2030. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały 

 w sprawie: : zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2021-2030 

i  poinformowała, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na komisji wspólnej dnia 

17 maja 2021 r. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada zwróciła się do radnych, 

czy są pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady 

Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 – tu 

radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXXII/201/21. Protokół 

głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad.pkt.8 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2021 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały 

 w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2021 rok i poinformowała, że projekt uchwały został 

szczegółowo omówiony na komisji wspólnej dnia 17 maja 2021 r. Następnie Przewodnicząca 

Rady Gminy Iłowo-Osada zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie w/w projektu 

uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała 

została oznaczona Nr XXXII/202/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad.pkt.9 

 

Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej za 2020 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska poinformowała , że  Sprawozdanie z 

realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r, o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej za 2020 rok Radni otrzymali z materiałami sesyjnymi mając 

możliwość zapoznania się z nimi. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska 

zwróciła się do Radnych czy mają odnoście ww. sprawozdania pytania. Pytań nie było. 

 

Ad.pkt.10 

 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie za 

2020 rok wraz z Oceną Zasobów Pomocy Społecznej za 2020 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska poinformowała , że Sprawozdanie z 

działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie za 2020 rok wraz z 

Oceną Zasobów Pomocy Społecznej za 2020 rok. Radni otrzymali z materiałami sesyjnymi 

mając możliwość zapoznania się z nimi. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa 

Świątkowska zwróciła się do Radnych czy mają odnoście ww. sprawozdania pytania. Pytań nie 

było. 

 

 

 



Ad. pkt. 11 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 r. w Gminie Iłowo-Osada 

 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 r. w Gminie Iłowo-Osada 

również zostało przekazane do zapoznania się Radnym. Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła 

się do Radnych czy są pytania odnoście ww. sprawozdanie. Pytań nie było. 

 

Ad. pkt. 12  

Sprawozdanie z realizacji Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Iłowo-Osada z 

organizacjami pozarządowymi za 2020 r. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska poinformowała , że Sprawozdanie z 

realizacji Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Iłowo-Osada z organizacjami 

pozarządowymi za 2020 r. Radni otrzymali z materiałami sesyjnymi mając możliwość 

zapoznania się z nimi. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła 

się do Radnych czy mają odnoście ww. sprawozdania pytania. Pytań nie było. 

 

 

 

Ad.pkt.13 

Informacja Wójta Gminy Iłowo-Osada z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie 

głosu Panią Mirosławę Tyszko – sekretarz Gminy, która odczytał informację z  realizacji 

uchwał w  okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 14 

 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Iłowo-Osada o działaniach podejmowanych 

 w okresie międzysesyjnym.  

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska odczytała 

informację Przewodniczącego Rady Gminy Iłowo-Osada o działaniach podejmowanych 

 w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

Ad. pkt.12 

Sprawy bieżące. 

       Głos zabrał Radny Pan Włodzimierz Brzeziński zwracając uwagę na konieczność 

wykonania remontu wewnątrz budynku ( wymiana podłóg, drzwi wewnętrznych, odświeżenie 

ścian) , w którym znajduje się Ośrodek Zdrowia.  

       Wójt Sebastian Cichocki w swojej odpowiedzi poinformował, że ww. nieruchomości 

zostały wymienione drzwi wewnętrzne, piec centralnego ogrzewania, dodatkowe oświetlenie 

przy wejściu głównym oraz zamontowany monitoring. Bieżące zaś utrzymanie obiektu 

wewnątrz budynku należy do dzierżawcy. 



      Po wypowiedzi Pana Wójta Sebastiana Cichockiego radny Włodzimierz Brzeziński 

wyszedł z propozycją by kwota dzierżawy została przeznaczana na poczet modernizacji 

Ośrodka Zdrowia. 

 

 

Więcej spraw nie było. 

 

 

 

Ad.pkt.13 

 

Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska w związku z wyczerpaniem porządku 

obrad zamknęła obrady XXXII Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada. /godz. 15:00/. 

 

                                                                                                 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                          /-/   Teresa Świątkowska  

 

Protokołowała:  Magdalena Kostkowska 

 

 


